d ti del Tagli i, il cui nome

gl’ inseg

per altro appare soltanto nell’ Index auctorum, come
avverte anche lo Zeis (Nachtriige ete., p. 4). Notiamo
che in questo Consiglio (di cui debbo copia, non
avendo potato trovare nemmeno a Bologna Ia col-
lezione lautenbachiana, al chiarissimo Haeser) il
Claudini esclude dalle operazioni della rinoplastica
coloro che hanno cattivi umori, o sono infetti da
sifilide; mentre Tagliacozzi questi pwre operava;
premessa la debita cura: la quale, nel caso di mal
venereo inveterato con carie delle ossa, duraya mesi,
adoprando specialmente la salsapariglia ed il legno
di guajaco, con cui faceva anche un vino, che poi
dava a desinare ed a cena (Lib. II, cap. II, p. 8).

(4) 11 celebre autore della Secchia rapita, visse
dal 1565 al 1635.
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ut in magnitudine, potius peccetur, quam in
parvitate ; forcipeque constricto, et ferreo an-
nulo firmato, intra eius lineam, punctim cul-
tellum adigat, moderata quadam violentia et
facto sectionis initio, ubi fere centrum est
ejusdem lineae, inde cultrum in assidentia latera
propellat, non tamen praecipitanter, sed sensim
usque in foreipis angulos, modo illud com-
modum videbitur; sectione sic peracta, per
iam hiantis cutis spatia, linteolum immitiere
conetur, quod intra cutim et subiacentes mu-
sculos, interiaceat, ne semel dirempta cutis,
cum illis denuo coalescat. Forcipem post haec
artifex laxet, sublato annulo, quo manubria
coniungebantur, tumque vulnus geminam fa-
ciem habet, duasque lineas, aequali quidem
spatio, at non modice distantes. His peractis,
jam partes medici fuerint, propaginem, compo-
nere, atque aequali situs libramento stabilire,
deinque sanguinem sistere, et convenientibus
medicaminibus, sauciatae parti opitulari. Ab
jjs, intra decimum quartum, vel vigesimum
diem, ubi omnis evanuerit symptomatum mo-
lestus incarsus, traducem seu propaginem exi-
mere convenit, ferro inter ipsam, et subiecta
corpora adacto, et superiora versus secata cute;
propaginem hanc ad ulnam reclinet, et qua
parte resecta est, stupa contegat, et recte
mupniat, linteolisque tapefactis, indefesso foveat:
interimque areae, seu loco, ex quo deducta est
propago, diligenter prospiciat, et contegat:
hineque propaginem, in priorem situm super
areae lineamenta, et fasfias restituat, ijs ipsi
substratis medicamentis, quae vulneri eius cu-
rando conferant, hanc humero leniter deliga~-
bis, tantisperque sines, donec callo omni ex
parte obdurescat, quod intra quatuordecim dies
fere solet contingere. Mox itaque aegri insititio
vestitu amicti, qui ex caligis, et thorace seu
diploide, cuculloque simul deligatis, et compactis
constat: cucullus autem foramina habet duo,
quibus patet auribus exitus; thorax etiam
loca habet, quibus exeunt brachia: ea ratione
constructus fuit, ut fasciae apte vinciri, et de-
ligari queant: cubitum ad superiora eferre decet,
et qua carpo committitur ad confinia frontis
supra apponere; manus capiti universa inster-
nitur, qua sagittalis decurrit, ea ratione, ut
brachiale coronariae suturae fere assideat,
metacarpium vero supremum verticem contin-
gat; hoc pacto fit, ut medios digitus ad lam-
bdoidis angulum decurrat. In hoc positu, id
faciei, et brachij libramentum est, ut hoc ad
interiora paulo declinet, illa vero oblique parum
versus brachium spectet. Hine fasciae aptan-

dae, earum vero constrictio ea tenug differenda,
quoad reliqua peracta fuerint: relaxato igitur
aliquantum cubito, ad insitionem accedendum.
Itaque minister aegroti caput reclinabit, et ne
qua nutare possit continebit; ab alterutroque
latere chirurgus, indice in nares intromisso,
vulnus satis profundum, et oblique promoveat,
ut sanguis per totum vulneris labrum conge-
quatur, tum charta apposita valnus ne asrem
sentiat, muniatur, sanguinisque cohibeatur eflu-
xus. Tum traducis quod superest rescindat, intra
callum abradat, ad naresque adducat, applicet,
et ut perbelle, cum traducis, tum curtorum
narium, vulnera conveniant, efficiet. ‘Iamque
partes acu traijciat primum traducem, mox,
et curtas nares, acu supra, et recta, versus
frontem ex opposito educta, atque tenijs affixa;
sutura laxa admodum sit, quia nondum tradux
naribus proxime admovetur; suturam primam
recte in medio, in summo traducis apice con-
stituisse convenerit, hinc inde succedentibus
aequaliter caeteris: unaquaeque sutura singula
acu perficiatur. His peractis minister alter,
aegri manum, supra verticem impositum, ut
diximus, arripiat, et ad carpum comprimat;
alter vero cubitum manibus statuet, qua parte
radio conterminus est; tollente interim tradu-
cem, et curtis naribus, applicante alio. Chi-
rurgus filum, quod e traduce prominet, arctius
primum constringet ne resiliat, idem etiam cum
alijs faciendum, deinde aegrum fascijs, quae
vesti adhaerent, deligare, et probe devincire
conveniet, ne qua moveri possit; inter caeteras
autem fascias eam, quae vertici supersternitur,
et carpi articulum vineit, primum utrinque
loris suis*constringere opus est; ab hac etiam
quae cubitum oceipiti convincit; mox eam quae
sub axillas permeat; tandem pectoralem. Ab his
inflictorum vulnerum curationem instituere, san-
guinem cohibere, et reliqua peragere. Protinus
autem ubi iam partes curtae, cum propagine
coaluerint, quod ut plurimum 20 vel 14 vel
ad minimum 11 dies perficitur, radice tenus,
ea, a brachio rescindenda est, novaeque matri
tota mancipjenda: hancque mox linteolis te-
pidis strenue fovere, ne contabescat, eius vulnus
curare, suppurationemque moliri conveniet, et
fascia constringere, retro ad occiput alligata.
At ipsa curatione, destrictum a capite brachium,
transducere ad mediam figuram oportet. Cu-
taneusque tradux, rudis adhue, et informis,
effigiandus est: quare hunc sensim assuefacere,
incurvare modice, apicem iam, et columnam,
seu interstitium efformare opus est, praestiterit
itagque immissis turundis extremam eius partem

(1) ,
inflexigse parum, et mox adiectis pulvisculis
ne redeat, sedulo cavisse. Protinus igitur, ubi
nares conformare , medicus voluerit, longitu-
dinis ratione inita, prius eam regionem, quae
globulum, seu nasi extremitatem habitura est,
constituere debet, atque vel rubrica, vel atra-
mento eam notdre: mox alarum confinia, a basi
usque ad globuli summum, et hinc columnam,
ab eodem globulo statim designet, cultroque
acutissimo componat, et quod superfluum fuerit,
excindat. Columnae vero insitionem ad 14 vel
20 diem distrahet, dum videlicet roboris ali-
quid sit nacta, et callosa evaserit: interim
tamen carnis, in interna narium parte proven-
tum, tum medicamentis, tum ferro prohibuisse
opus erit. Cicatrice vero hae partes non obduci
solent, nec cavitas configurari, ante 40 vel 32
diem, ab traducis insitione. Ubi vero columnam
inserere statum est, penicillos chirurgus aquato
ovi imbutos, inijciat naribus, et mox ad eorum
interstitium columnam adducat; forcipeque co-
lumnari ad id accomodato (cuius descriptionem,
brevitati consulentes, non libuit, ex Taliacotio
transferre) relicta in curtis, intersepti basis,
intercipienda, et constringenda, infraque annulo
ad manubrij alterius serram applicato, dili-
genter obfirmet; mox callum detrahet, id sci-
licet quod inter forcipem superat, et demum
tenacissimo ferro plagam inferat. Dein novae
columnae basis praecindenda est, ad summam
extremitatem. His sic administratis, excoriatas
partes, sutura decet coniungere, inserere et
-applicare. Caeterum ubi columnae insitio, jam
firmiter adoleverit, quod 14 vel 20 die usuve-
nit; tubulos duos plumbeos, oblongos ad na-
riumque cavitatem efformatos, intus immittere
debet, qui per tres menses, quod saepe fit
sinendi: a quibus duriores, ut argentei, vel
aurei substituendi sunt, diuque gestandi. Tec-
torium etiam, quod nares obducet, cum tubulis
substantia conveniat, et pro temporis ratione,
vel plumbea, vel argentea, vel aurea, hoc cum
primum tubulis utimur, naribus quoque insterni
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debet. Huius figura absolutas nares, et decen-
tissime expressas referat; sub quo velut sub
magistro, exercitatus tradux, nares aemulari
sensim condiscat, et diuturno usu confirmatus,
aliquando nativam earum imaginem exprimat:
hoc funiculis quinque per annulos traiectis,
probe devincitur, et constringitur. Tectorium
tubulosque per duos annos detulisse conveniet,
donec callosae omnino partes factae fuerint,
si apposita, et concinna narium figura expe-
titur. Nec admodum dissimili ratione, curtas
aures, et labra reintegrare licet. Alque haec,
ex diffuso, et peramplo tractatu, in studioso-
rum gratiam exhaussisse volui, ut praeclaris-
simae, et periucundae huiusce resectionis, gnari
fierent. Caeterum, si cui institutum sit, eam
in usum revocare; is Taliacotium consulat, a
quo peculiares quasque praeceptiones, et sigil-
latim edocebitur ».